



MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDÍVAR

Ruta D027 s/ Ruta D072
J. Augusto Saldívar - Paraguay
Celular: (0993) 600 314 Email: municipalidadjasaldivar@gmail.com



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 012/2024 PARA LA "CONSTRUCCION DE AULA
TIPO DE 5,80 x 6,80 CON TECHO DE H° A° EN PLANTA BAJA DE LA ESCUELA BASICA N° 6207
SANTA CATALINA DE J. AUGUSTO SALDIVAR" CON ID N° 456.054

Ítem	Descripción	RR CONSTRUCCIONES DE RUFINO ROMERO				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Replanteo y marcación.	-	Nacional	61,50	13.632	838.368
2	Excavación y carga de cemento en galería de PBC.	-	Nacional	6,30	655.200	4.127.760
3	Excavación y carga de zapatas de H° A°.	-	Nacional	6,10	3.337.560	20.359.116
4	Pilares de H° A°.	-	Nacional	1,62	3.268.800	5.295.456
5	Vigas de H° A°.	-	Nacional	7,20	3.475.200	25.021.440
6	Losa de H° A°.	-	Nacional	6,16	3.240.052	19.958.720
7	Muro de Nivelación de 0,30 cm.	-	Nacional	25,00	233.280	5.832.000
8	Relleno y Apisonado de Interiores.	-	Nacional	32,00	223.680	7.157.760
9	Aislacion asfáltica de paredes.	-	Nacional	8,35	100.516	839.309
10	Aislacion asfáltica de techo con membrana asfáltica, 1 cm de mezcla 3:1 con manos de pintura impacril.	-	Nacional	61,50	293.500	18.050.250
11	Muro de elevacion de 0,15 para Revocar.-	-	Nacional	4,60	140.000	644.000
12	Muro de elevacion de 0,30 visto ambas cara de ladrillos comunes.-	-	Nacional	60,00	200.000	12.000.000
13	Muro de elevacion de 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes.-	-	Nacional	29,00	174.000	5.046.000
14	Muro de elevacion de 0,30 para revocar.	-	Nacional	1,43	187.000	267.410
15	Envarillado bajo abertura 2ø8 por hilada (2 Hiladas).-	-	Nacional	12,00	26.000	312.000
16	Revoque de paredes Interior y Exterior a una Capa.-	-	Nacional	47,50	53.000	2.517.500
17	Revoque de pilares de H° A°.	-	Nacional	18,50	82.500	1.526.250
18	Revoque de losas y vigas de H° A°.	-	Nacional	80,00	76.440	6.115.200
19	Revoque de pilares de 0,30 m x 0,30 m.	-	Nacional	5,80	81.295	471.511
20	Contrapiso de H° de cascotes.	-	Nacional	64,20	50.000	3.210.000
21	Piso de alisada de cemento de 6 cm. (guardaobra).	-	Nacional	32,00	84.000	2.688.000
22	Piso cerámico antideslizante PI 5	-	Nacional	64,20	202.000	12.968.400
23	Construcción de rampa con terminación.	-	Nacional	1,00	5.000.000	5.000.000
24	Zocalo cerámico antideslizante PI 5.	-	Nacional	31,00	54.500	1.689.500
25	Puerta de Madera de 1,20x2,10. con marco y contramarco de madera.	-	Nacional	1,00	2.298.000	2.298.000
26	Ventanas Tipo Balancines.-	-	Nacional	15,48	524.500	8.119.260
27	Alfeizar de Revoque 1:3 (Cemento- arena).-	-	Nacional	16,00	40.192	643.072
28	Pintura de Paredes al látex interior y exterior.	-	Nacional	47,50	36.500	1.733.750
29	Pintura de Pilares al látex.	-	Nacional	11,70	36.800	430.560
30	Pintura de losa y vigas	-	Nacional	80,00	31.500	2.520.000
31	Pintura de Aberturas Metalicas con Pintura Sintetica.-	-	Nacional	6,84	35.200	240.768
32	Pintura de Ladrillos vistos con Antimoho Incoloro.-	-	Nacional	94,00	23.000	2.162.000
33	Pintura de Abertura de Madera con Bamiz	-	Nacional	5,50	29.800	163.900
34	Vidrios Dobles.-	-	Nacional	15,48	450.000	6.966.000
35	Desague Pluvial Cañería de PVC de 50 mm.	-	Nacional	2,00	112.500	225.000
36	Instalación Eléctrica.-	-	Nacional	1,00	8.236.800	8.236.800
37	Artefactos Eléctricos.-	-	Nacional	1,00	5.846.400	5.846.400
38	Mobiliarios Pizarrones.-	-	Nacional	1,00	3.319.680	3.319.680
39	Provisión y colocación de placa de Reconocimiento.	-	Nacional	1,00	1.775.040	1.775.040
40	Limpieza Final.-	-	Nacional	60,00	14.400	864.000
					PRECIO TOTAL	207.480.180


Sergio Espinola
Unidad Operativa de Contrataciones